Zeitschrift: Bulletin der Vereinigung Schweizerischer Petroleumgeologen und
Petroleumingenieure

Herausgeber: Vereinigung Schweizerischer Petroleumgeologen und
Petroleumingenieure

Band: 14 (1947)
Heft: 46

Vereinsnachrichten: Gewinn- und Verlustrechnung 1946

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 09.03.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Gewinn~ und Verlustrechmung 1946.

-15 -

SOLL

Bulletins No. 41, 42, 43 und 44
Druck und Versand
Statuten, Druck von 150
Exemplaren
Bureaumaterial
Porti, Telephon, Taxen
Vorstandssitzungen,
Reisespesen usw.
Mitgliederversammlung
Nichtbezahlter Jahresbeitrag
eines ausgetretenen Mit-
gliedes CHr. H. Huber)
Aktivsaldo per 31.12.46

HABEN

Saldovortrag per 1.1.1946

Zins auf Postcheck

Beitridge 1946 inkl. 3 Donator-
Mitgliederbeitriage von je
Fr. 100,—

Total:

Bilanz per 31. Dezember 1946

Aktiven

Postcheck

Kassa

Ausstehende Mitgliederbeitrige

Passiven

Vorausbezahlte Mitgliederbei-
trdage 1946

Saldo der Gewinn- und Verlust-
rechmng

Total:

928 . —
560""—
90.47
118.30
205.45
265.90
10—
1.675.79

1.733.61

: 1.30

1-615.-

k3-349-91 3.349.91
1.555.05
54.T4
146.—

80—

1.675.79

1.755.79 | 1.755.79

= =




	Gewinn- und Verlustrechnung 1946

