

Zeitschrift: Bulletin der Vereinigung Schweizerischer Petroleumgeologen und Petroleumingenieure

Herausgeber: Vereinigung Schweizerischer Petroleumgeologen und Petroleumingenieure

Band: 14 (1947)

Heft: 46

Vereinsnachrichten: Gewinn- und Verlustrechnung 1946

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 10.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Gewinn- und Verlustrechnung 1946.

S O L L

Bulletins No. 41, 42, 43 und 44		
Druck und Versand	928.—	
Statuten, Druck von 150		
Exemplaren	56.—	
Bureaumaterial	90.47	
Porti, Telephon, Taxen	118.30	
Vorstandssitzungen,		
Reisespesen usw.	205.45	
Mitgliederversammlung	265.90	
Nichtbezahlter Jahresbeitrag		
eines ausgetretenen Mit-		
gliedes (Hr. H. Huber)	10.—	
Aktivsaldo per 31.12.46	1.675.79	

H A B E N

Saldovortrag per 1.1.1946		1.733.61
Zins auf Postcheck		1.30
Beiträge 1946 inkl. 3 Donator-		
Mitgliederbeiträge von je		
Fr. 100.—		1.615.—
Total:	3.349.91	3.349.91

Bilanz per 31. Dezember 1946

A k t i v e n

Postcheck	1.555.05	
Kassa	54.74	
Ausstehende Mitgliederbeiträge	146.—	

P a s s i v e n

Vorausbezahlte Mitgliederbei-		
träge 1946		80.—
Saldo der Gewinn- und Verlust-		
rechnung	1.675.79	
Total:	1.755.79	1.755.79